Iuvat etiam, hac oblata occasione, reminisci sanctum Benedictum a 
Paulo VI , Decessore Nostro fel. rec, renuntiatum esse Patronum Eu
ropae, quae post eversum Romanorum imperium ex magno illo moli-
mine, ad quod ipse et monachi, eius vitae instituta tenentes, plurimum 
contulerunt, est quodammodo nata. Haec tacita, constans, sapiens opera 
eorundem monachorum effecit, ut antiquitatis illud veluti patrimonium 
ingenii culturae servaretur populisque Europae et ipsi hominum generi 
traderetur. Itaque «spiritus Benedictinus», ut Calendis Ianuariis hoc 
anno sollicite diximus, « consiliis destruendi prorsus adversatur » ; 3 9 

atque adeo hic (( Europae pater » 4 0 omnes, ad quos pertinet, hortatur, 
ut bona, quae mentes vere aiunt, nobilitant, acriter promoveant, et ea 
quae delent, subvertunt, fortiter arceant. 

Sanctus Benedictus ut « pacis nuntius » 4 1 praesertim Europaeas gen
tes alloquitur, quae ad unitatem coagmentandam salubri nituntur propo
sito. Pacifica vero consortio, omnino expetenda, potissimum in iustitia, 
veri nominis libertate, mutua consensione, fraterno auxilio — quae qui
dem evangelicae congruunt disciplinae — innititur. 

Huius ergo terrae continentis populos necnon ceteros homines hic 
Cáeles tueatur ac foveat et gravissimas calamitates, quae armis per-
niciosissimis maximeque internecivis possint afferri, sua deprecatione 
avertat ! 

Haec Nostrum animum pulsant, dum ad hunc praecelsum virum, Ro
manum et Europaeum, Ecclesiae gloriam, cogitatione precibusque con
vertimur. 

Vobis denique, dilecti filii, et familiis monasticis, quibus, varia qui-

39 Cf. AAS 72 (1980), p. 65. 
40 Pauli VI Litt. Ap. Pacis nuntius; AAS 56 (1964), p. 965. 
41 Pii XII Homilia d. 18 Sept. 1947 habita; AAS 39 (1947), p. 453. 
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dem ratione, praeestis, Benedictionem Apostolicam, paternae benevolen
tiae Nostrae testem, libentissime impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xi mensis Iulii, in me
moria S. Benedicti, abbatis, anno MCMLXXX, Pontificatus Nostri se
cundo. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

I I 

Ad Episcopos, Sacerdotes et Christifideles totius Ecclesiae Catholicae: sup

plicationes pro VI Synodo Episcoporum indicuntur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

VENERABILES FRATRES AC DILECTI FILII, 

1. Appropinquat iam Synodus Episcoporum, quae a die xxvi mensis 
Septembris, hoc anno, de officiis christianae familiae in mundo huius 
temporis disceptabit atque adeo quaestionem summi momenti excutiet. 
De Ecclesiae ministerio, quatenus ad familiam pertinet, Paulus PP. VI, 
Decessor Noster, egit (cfr. Litt. Encycl. Humanae vitae, 39) ; de eadem 
re novissimum Concilium Oecumenicum est locutum asserens « familiam 
fundamentum societatis constituere » (cfr. Const. past. Gaudium et Spes, 
52) et, cum sit pariter « Ecclesia domestica », eam efficere, ut universa 
Ecclesia exsistat et incrementis augeatur, siquidem in familia « nascun
tur novi societatis humanae cives,1 qui per Spiritus Sancti gratiam ad 
Populum Dei saeculorum decursu perpetuandum, baptismo in filios Dei 
constituuntur (Const. dogm. Lumen Gentium, 11). 

Haec imago divina familiae, per Iesum Christum renovatae et sancti-
ficatae, aetate nostra saepe extenuatur, obscuratur et fortasse etiam pro-
fanatur (cfr. Const. past. Gaudium et Spes, 47). Oportet ergo haec verba 
Iesu Christi iterum perpendantur : « Ab initio autem non sic fuit » (Mt. 
19, 8). Synodus oportet «ostendat quid sibi velit sequi Christum in 
vita matrimoniali et familiari » (cfr. Ioannis Pauli II Allocutio ad Consi
lium Secretariae Generalis Synodi Episcoporum habita d. 23 Febr. 1980). 

Est profecto ita! Necesse est familiae aetatis nostrae ad pristinum 
statum revocentur ! Necesse est Christum consectentur ! 

Synodus ergo huius anni eventus est magni ponderis pro totius Ec
clesiae vita eiusque missione. Quodsi haec missio evangelizatione decla
ratur (quae fuit argumentum Synodi anni MCMLXXIV) atque per cate
chesim definito modo exercetur (quae fuit argumentum Synodi anni 
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c: 

MCMLXXVTI), ambo haec officia vitalia Ecclesiae vinculo quodam fun
damentali cum familia conectuntur. Missio Ecclesiae in familiam illo 
cum amore dirigitur, quem Deus per Filium suum in ea revelavit; pa
riter eadem missio in ipsa familia et per familiam magna ex parte ad 
effectum adducitur. Momentum igitur huius quaestionis ponderantes 
oportet opus Synodi Episcoporum, quae hoc anno agetur, peculiari cum 
sollicitudine et universali precatione confirmemus. 

2. Quapropter, cum brevi Synodi Episcoporum initium fiet, oporte
bit tota Ecclesia eius opus participet, tota Ecclesia quodam modo eidem 
Synodo intersit : oportebit praesens adsit oratione et sacrificio. Omnes 
Ecclesiae filii pro Synodo orent et spiritales offerant hostias, ut Pa
tribus Synodi, in Coetu congregatis, impetrent Dei lucem et robur. 
Est autem familia quasi cellula, unde quaevis vocatio et varia vitae 
genera in Ecclesia proficiscuntur; quae quidem, secundum cuiusque pro
priam rationem, familiae vicissim deserviunt, quemadmodum Paulus VI 
docuit sacerdotes : « Diuturna uberique experientia instructi novistis cae
libatum vestrum Deo consecratum peculiari modo vos promptos para
tisque reddere apud domesticos convictus, in eorum itinere ad sanctita
tem, testes esse actuosos amoris Domini in Ecclesia )) (Allocutio ad soda
les Consociationis « Equipes Notre-Dame » habita d. 4 Maii 1970 : AAS, 
62, 1970, p. 435). 

Re quidem vera in Ecclesia, ut Apostolus gentium monet, habemus 
« donationes secundum gratiam, quae data est nobis, differentes » (Rom 
12, 6) ; quod fieri contingit, quia « unum corpus sumus in Christo » 
(Rom 12, 5).